
UCHWAŁA Nr LXVIII/416/2023 r. 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/396/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24 

kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą 

odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji  

 

  Na podstawie art. 41a ust. 5, art.40 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz.40 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala  

co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr LXVI/396/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24 kwietnia 

2023 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia 

komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą odpowiadać 

składane projekty oraz zasad ich promocji (Dz. Urz. Woj. Warm- Maz 2023.3065) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 4. otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„ Komitet po zebraniu co najmniej 300 podpisów mieszkańców Miasta popierających projekt 

uchwały, występuje do Przewodniczącego Rady z zawiadomieniem o utworzeniu Komitetu i 

wnioskiem o podjęcie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.” 

 

§ 5. Otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„1. W przypadku, gdy zawiadomienie spełnia wszelkie wymogi niniejszej uchwały, 

Przewodniczący Rady po przyjęciu zawiadomienia z dołączonym projektem uchwały, 

niezwłocznie przekazuje projekt uchwały do zaopiniowania przedmiotowo właściwej 

Komisji Rady.   

2. Komisja, o której mowa w ust.3 w terminie 7 dni od otrzymania dokumentu opiniuje 

projekt uchwały i przekazuje go wraz z opinią Przewodniczącemu Rady. 

3. Przewodniczący kieruje projekt uchwały na najbliższą sesję Rady od złożenia projektu 

uchwały, nie później jednak, niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.” 

 

 



§ 2. Pozostała treść uchwały, o której mowa w §1 nie ulega zmianie.  

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Podjęcie niniejszej uchwały spowodowane jest wydanym rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 22 maja 2023 r.  

Nr: PN.4131.215.2023, gdzie częściowo unieważniona została Uchwała Nr LXVI/396/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów 

formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. Pozostałe 

zmiany zakwestionowane przez Wojewodę weszły w życie automatycznie w dniu publikacji 

uchwały w Dzienniku Wojewódzkim Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

(Dz. Urz. Woj. Warm- Maz 2023.3065).  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 


